The Mont-
martre
conference
alluded to.

¹ *admittebat*, P; *admittebatur*, | ² *frustrantur*, G.
G.

nostrum. Alias quippe legimus pacis et justitiæ osculum: "Justitia" (inquit) "et pax osculatæ sunt." Utinam tamen, juxta quod propheta de se optat, essem vir non habens spiritum et mendacium loquerer. Præterea scriptam domini Cantuariensis petitionem, pacis nostræ formam continentem, et prudentium arbitrio moderate satis et discrete conceptam, oblatam sibi et perlectam primo quidem videbatur admittere; sed postea, ut mos hominis est, nescio quibus utens mollitis sermonibus scriptæ petitionis variavit sententiam, ita ut, juxta quod consuevit perfidia, nihil faciens, totum fecisse videretur. Et sic frustrati discessimus, nihil præterquam nostras angustias reportantes.

Age ergo, homo Dei, para te, superborum baculum, tyrannorum malleum et oppressorum levamen, ut quorum sortitus es ministerium, sortiaris et zelum, et alterum nobis Mattathiam¹ exhibeas adversus Antiochi sacrilegia; ignito eloquio tuo frigida Israelitarum corda excitando, sollicite provideas² ne flabris leprosum exstinguatur. Nam, quod nunc solum residuum est, ad te sunt oculi nostri; quin potius tota Anglicana ecclesia, cujus tu adhuc parvulus suxisti ubera, ad te suspirat et hostias expectat pacificas; nunc præsertim cum per temet ipsum introieris in sancta. Quod præfatus ille peregrinus noster metucens, miro modo consternatus est, qui ex solo tuæ protectionis metu, dolo et calliditate quadam (ut jam diximus), humilitatem præterdit et etiam peregrinum simulavit; in qua profecto peregrinatione ex tui absentia occasione captata, Gallicanos fluvios multa jam ex parte videtur absorbuisse, adeo etiam ut Jordanis ipse in os ejus dicatur influxisse, hac arte et nos absorbere attentans. Ni fallor, scit quid dicam prudentia tua. Unde necesse est in brevi medicinalis occurrat virtus

The archbishop of Sens's visit to the Curia.

¹ *Mathathiam*, P.

| ² *provideres*, P.

consilii tui, ne non solum partem terræ quam petit et in spe certa jam obtinere videtur, sed totam (quod absit) terram absorbeat. Id autem in calce sermonis ego et passionis meæ socii, provoluti¹ tunc genibus, tuæ supplicamus discretioni, ne unquam te volente, te assentiente, damna patrimonio Christi sanguine elaborato et viduæ doti illata superiori auctoritate compellamur remittere. Quippe hoc esset exemplum perniciosum inducere, et nos ipsos² de indebito contaminare consensu; justificare etiam manifesti sacrilegii reum: præsertim cum regula divini juris sit non remitti peccatum, nisi restituatur ablatum; et iterum: Veram pœnitentiam non agi, sed simulari potius, quamdiu penes furem raptoremve res ablata constiterit, nisi forte arctatus excusetur inopia.